TERESINA - PIQuinta-feira, 16 de junho de 2005 - Nº 112

11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A empresa TELECOMUNICAÇÕES DO PIAUÍ S/A – ETELPI,  convoca os acionista
para a reunião de Assembléia Geral Ordinária  que se realizara no dia 30 de junho de
2005, a partir das 10 hs (dez horas ), na sede da empresa, na Av. Valter Alencar, 2021
Monte Castelo; para tratar da seguintes ordem do dia:

1.Aprovação das contas e dos demonstrativos financeiro da
Empresa, referentes ao exercícios de 2002, 2003 e 2004.
2. Aprovação do Parecer do Conselho fiscal ou Liquidante
3. Aprovação dos Demonstrativos de Liquidação.
4. Outros assuntos de  interesse da Empresa.

Teresina(PI), 13 de junho de 2005.

Francisco das Chagas Monteiros
Liquidante

P. P.  15138
3-3

sede própria, cooperativas, oficinas, bibliotecas, ludotecas, videotecas, grupos de
trabalho, e outros formas de atividades para melhor comprimento de seus objetivos.
c) Encarregar-se, em âmbito municipal de realizar e divulgar informações sobre
assuntos referentes à terceira idade como: pesquisas, estatísticas e outros estudos;

Art. 3º - Para consecução de seus objetivos a AMILA propõe-se a:
a) Motivar a comunidade a melhor conhecer a causa das pessoas idosas e cooperar
com as entidades interessadas em sua defesa;
b) Manter, estimular e auxiliar, na criação de cooperativas, oficinas de grupo de
trabalhos e outros;
c) Fazer publicações de boletins, jornais e outros sobre trabalhos e assuntos de
interesse da AMILA;
d) Conveniar com órgão públicos federais, estaduais, municipais e outros, bem
como solicitar e receber auxílios ou subvenções de órgãos públicos ou particulares;
e) Promover meios para o desenvolvimento de atividades para as pessoas idosas
como: colônia de férias, passeios, jardinagem, clubes, ...etc;
f) Oferecer oportunidades para que possam participar de conselhos, diretorias ou
comissões especiais de entidades à AMILA.

Lagoa Alegre, 23 de novembro de 2003.
__________________________________________________

MARIA DO DESTERRO DA SILVA FREITAS
PRESIDENTE

_____________________________________________________
JOÃO FERREIRA LOPES

VICE PRESIDENTE
____________________________________________________

MARIA DE JESUS PEREIRA DA SILVA SOUSA
SECRETÁRIA

P. P.  15165

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed.
Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público, na forma do que dispõe a
Resolução nº 09, de 03/12/87, do Conselho Nacional do Meio Ambiente, que realizará
conforme data, horário e local abaixo indicados, Audiência Pública para exposição e discussão
do Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, relativo ao projeto das obras de implantação
do Sistema Integrado Barragem Poço Marruá, no município de Patos do Piauí-PI,
empreendimento este coordenado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DO PIAUÍ – COMDEPI, CNPJ Nº 06.526.636/0001-58, com sede nesta cidade de
Teresina - PI

DATA: 28/07/2005
HORÁRIO: 10:00 h
LOCAL: Centro Comunitário Manoel Adão Ribeiro

Rua Manoel Bispo Teixeira, 53 - centro
Patos do Piauí - PI

Teresina(PI), 10 de junho de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed.
Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público, na forma do que dispõe a
Resolução nº 09, de 03/12/87, do Conselho Nacional do Meio Ambiente, que realizará
conforme data, horário e local abaixo indicados, Audiência Pública para exposição e discussão
do Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, relativo às obras de implantação da Adutora
do Sudeste Piauiense, com abrangência nos municípios de Padre Marcos, São Julião,
Marcolândia, Caldeirão Grande,  Alegrete do Piauí, Vila Nova do Piauí, Belém do Piauí,
Campo Grande e Jaicós – PI, empreendimento este coordenado pela SECRETARIA DE
INFRA-ESTRURA DO ESTADO DO PIAUÍ  – SEINFRA, CNPJ nº 06.553.531/0001-98, com
sede nesta cidade de Teresina – PI.

DATA: 29/07/2005
HORÁRIO: 10:00 h
LOCAL: Centro Social do Município

Av. José de Moura Leal, s/n
Padre Marcos - PI

Teresina(PI), 10 de junho de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P. P.  15172
   EDITAL

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE MONTE
VIDEL, torna público que requereu junto á SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS –SEMAR o pedido das Licenças Prévia(LP) Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para perfuração de 01 (um) poço tubular com cem(100)
metros de profundidade na localidade Monte Videl Município de Piripiri - PI.

   EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI, CNPJ 41522.327/0001-00. Torna
público que requereu junto á SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS –SEMAR o pedido das Licenças Prévia(LP) e Licença de Instalação (LI) para
perfuração de 01 (um) poço tubular na localidade VINAGREIRA II,  Município de Lagoa
Alegre - PI.

Teresina –PI, 13 de junho de 2005.

E D I T A L

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA INSTALAÇÕES -ME, torna público que requereu junto
à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido de  Licença
Prévia (LP) e Instalação (LI) para uma murada de vedação e acabamento.

P. P.  15186

AVISO

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, CNPJ Nº 06.845.747/001-27, Inscrição
Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-PI, torna
público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e  Recursos Naturais-SEMAR-
PI, pedido de concessão da licença ambiental do tipo: Licença de Operação - (L.O), da
adutora  para  o    abastecimento d’água da cidade de Coronel José Dias, neste Estado.

Teresina(PI), 16 de junho de 2005

P. P.  15182

EXTRATO DO ESTATUTO

Extrato do Estatuto Social da COOPERMULTI Cooperativa de Múltiplos Trabalhos e
Serviços da Zona Norte de Teresina-Pi, constituída em 28 de maio de 2005, com área de
ação abrangendo a base territorial do Estado do Piauí, situada a rua Vereador Álvaro
Monteiro, no 450, bairro São Joaquim, CEP no 64005-270 Teresina-Pi, Estatuída com X
Capítulos e 68 artigos, contando com os seguintes órgãos: assembléia geral e os conselhos
de administração e fiscal, objetivando manter a defesa econômica e social de seus
associados, facilitando-lhes o exercício da profissão, através da ajuda mútua a autogestão.

P. P.  15179

EDITAL

PINCOL PREMOLDADOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Empresa com sede
na ROD. BR 316,  S/N KM-57, Res. Vila Rica, CEP 64450-000, Monsenhor Gil – PI,
torna público que requereu, à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
- SEMAR, LICENÇA PREVIA E DE INSTALAÇÃO, para fabricação de estruturas
pré-moldados de concretos armado.

P. P.  15176